

---

# *Connection Peiter Olsen A/S*

Lokesvej 8, 3400 Hillerød

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 39 30 74 13

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 24/3 2017

Thomas Vang Christensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 15

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Connection Peiter Olsen A/S Lokesvej 8 3400 Hillerød  CVR-nr.: 39 30 74 13 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Hillerød
<b>Moderselskab</b>	Connection Holding A/S, Lokesvej 8, 3400 Hillerød, CVR-nr. 31 85 51 60
<b>Associerede virksomheder</b>	Dansk Teknikservice ApS, Høgevej 8, 3400 Hillerød, ejerandel 50%
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Vang Christensen, formand Dion Wiisbye Olsen Peiter Olsen
<b>Direktion</b>	Dion Wiisbye Olsen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets forretningsområde er drift af el-, ventilation- og antenne installationsvirksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 858.411, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 4.721.458.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.950.499</b>	<b>5.854.180</b>
Personaleomkostninger	1	-7.783.020	-6.507.192
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-122.727	-58.402
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.044.752</b>	<b>-711.414</b>
Finansielle indtægter	3	34.591	25.048
Finansielle omkostninger	4	-9.841	-58.924
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.069.502</b>	<b>-745.290</b>
Skat af årets resultat	5	-211.091	132.250
<b>Årets resultat</b>		<b>858.411</b>	<b>-613.040</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overført resultat	-141.589	-613.040
	<b>858.411</b>	<b>-613.040</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		966.435	809.162
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>966.435</b>	<b>809.162</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	105.000	105.000
Andre tilgodehavender		107.510	122.758
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>212.510</b>	<b>227.758</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.178.945</b>	<b>1.036.920</b>
Færdigvarer og handelsvarer		658.728	753.520
<b>Varebeholdninger</b>		<b>658.728</b>	<b>753.520</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.864.638	2.678.286
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.474.341	1.652.223
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		165.923	981.716
Andre tilgodehavender		415.431	19.714
Udskudt skatteaktiv		132.957	744.371
Periodeafgrænsningsposter		49.654	102.237
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.102.944</b>	<b>6.178.547</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.953.784</b>	<b>133.548</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.715.456</b>	<b>7.065.615</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.894.401</b>	<b>8.102.535</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.221.458	3.363.046
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b>4.721.458</b>	<b>3.863.046</b>
Kreditinstitutter		0	232.065
Leverandører af varer og tjenesteydelser		995.052	483.257
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	8	229.666	1.108.629
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	678.248
Gæld til associerede virksomheder		60.368	60.298
Anden gæld		1.887.857	1.676.992
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.172.943</b>	<b>4.239.489</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.172.943</b>	<b>4.239.489</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.894.401</b>	<b>8.102.535</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbyt-</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>te for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	3.363.047	0	3.863.047
Årets resultat	0	-141.589	1.000.000	858.411
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>3.221.458</b>	<b>1.000.000</b>	<b>4.721.458</b>

# Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.686.334	5.661.288
Pensioner	542.797	454.075
Andre omkostninger til social sikring	172.984	196.151
Andre personaleomkostninger	380.905	195.678
	<b>7.783.020</b>	<b>6.507.192</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>20</b>	<b>17</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	124.965	80.525
Gevinst og tab ved afhændelse	-2.238	-22.123
	<b>122.727</b>	<b>58.402</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	34.591	25.048
	<b>34.591</b>	<b>25.048</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	2.685	24.300
Andre finansielle omkostninger	7.126	34.289
Kursreguleringer omkostninger	30	335
	<b>9.841</b>	<b>58.924</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	211.091	-132.250
	<b>211.091</b>	<b>-132.250</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	1.991.931
Tilgang i årets løb	335.000
Afgang i årets løb	-140.000
Kostpris 31. december	<u>2.186.931</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.182.769
Årets afskrivninger	124.965
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-87.238
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.220.496</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>966.435</u></b>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>

## 7 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2016 DKK	2015 DKK
Kostpris 1. januar	<u>105.000</u>	<u>105.000</u>
Kostpris 31. december	<u>105.000</u>	<u>105.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>105.000</u></b>	<b><u>105.000</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dansk Teknikservice ApS	Hillerød	125.000	50%	187.569	-4.052

## Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	8.511.526	7.275.324
Modtagne acontobetalinge	<u>-7.266.851</u>	<u>-6.731.730</u>
	<b><u>1.244.675</u></b>	<b><u>543.594</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.474.341	1.652.223
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-229.666</u>	<u>-1.108.629</u>
	<b><u>1.244.675</u></b>	<b><u>543.594</u></b>

## 9 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u>
		DKK
1 aktie a kr. 450.000	450.000	450.000
1 aktie a kr. 25.000	25.000	25.000
2 aktier a kr. 12.500	25.000	<u>25.000</u>
		<b><u>500.000</u></b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

# Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til selskabets pengeinstitut: Der er overfor selskabets pengeinstitut givet virksomhedspant til en værdi af kr. 3.000.000 i selskabets simple fordringer, driftsmateriel mv., varelager samt goodwill til en bogført værdi	3.655.720	4.360.969
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Huslejeforpligtelse	2.573.074	2.959.279
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Arbejdsgarantier overfor kunder	1.335.887	1.556.599
Indestående på bankkonti til sikring af arbejdsgarantier	504.837	131.679

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Dion Olsen Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Der er ikke yderligere eventualforpligtelser udover de for branchen normale garantiforpligtelser pr. 31. december 2016.

## 11 Nærtstående parter

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
Dion Olsen Holding ApS	Hillerød



# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Connection Peiter Olsen A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

# Noter, regnskabspraksis

## Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter, regnskabspraksis

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt administration.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmidler og inventar                      3-5 år

## **Noter, regnskabspraksis**

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### **Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### **Øvrige finansielle anlægsaktiver**

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita samt salg på længerevarende kontrakter.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

## **Noter, regnskabspraksis**

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

## **Noter, regnskabspraksis**

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.